

Aanbesteding: Multifunctionals en Papier
Aanbestedende Dienst: Stichting Carmelcollege
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. 109
Onderwerp: Bijlage 2 Prijzenblad

Vraag:

Het prijzenblad is gebaseerd op de looptijd van 72 maanden. NA de NVI-1 is de looptijd van de overeenkomst aangepast naar 84 maanden. Zou u het prijzenblad ook hierop aan kunnen passen?

Antwoord:

Het Prijzenblad is aangepast en toegevoegd aan deze Nota van Inlichtingen

Beantwoord op: 22-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 110
Onderwerp: NVI-1 vraag 61 Planning Ingangsdatum per machine.

Vraag:

U geeft in de Nota van Inlichtingen als antwoord op vraag 61 dat deze vraag niet meer relevant is omdat de looptijd van de overeenkomst is aangepast. Wij zijn het met u eens dat de relatieve impact van 9 maanden op 84 maanden kleiner is dan van 9 maanden op 72 maanden. Absoluut gezien blijft er echter een verschil van 9 maanden zitten tussen de looptijd van machines die begin april worden geïmplementeerd en die van machines die eind december worden geïmplementeerd. Omdat met name de repromachines relatief dure machines zijn, legt u hier een substantieel risico bij de Inschrijvers.

Daarom verzoeken wij u de vragen uit vraag 61 alsnog te beantwoorden voor de looptijd van 84 maanden:

- Gaat u akkoord dat de huurtermijn van een machine start na oplevering van deze machine en vervolgens een looptijd heeft van minimaal 72 maanden per machine?
- Zo nee, kunt u dan per machine aangeven in welke maand deze moeten worden geleverd zodat wij hiermee in de berekening van de huurprijs rekening kunnen houden?
- - Zo nee, op welke wijze bent u dan bereid dit financiële risico voor de Inschrijvers te beperken?

Antwoord:

Opdrachtgever houdt in deze bepaling rekening met eventuele levertijden van de machines na start overeenkomst. De daadwerkelijke plaatsing van de machines vindt (pas) plaats vanaf fase 3, zoals beschreven in het aanbestedingsdocument. Hiermee wordt de door uw geschetste situatie geminimaliseerd en kan geen sprake zijn van een (financieel) risico voor zowel opdrachtgever als opdrachtnemer.

Beantwoord op: 22-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
112

Onderwerp:

NvI 65

Vraag:

We begrijpen niet waarom u wel bereid bent om voor de sub-gunningcriteria 2 t/m 4 de antwoordruimte van de bijlagen samen te voegen en dat juist voor een belangrijk onderwerp als sub-gunningscriterium K1 niet te doen. We stellen voor om vanwege de uniformiteit ook voor sub-gunningscriterium K1 dezelfde vorm te kiezen. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord

Beantwoord op: 22-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
113

Onderwerp:

NvI 22/23/64

Vraag:

In uw antwoord 22 gaat u akkoord met het maximaliseren van het retourpercentage tot 10% van de initiële contractwaarde en in uw antwoorden 23 en 64 met 10% van de initiële opdrachtwaarde. We veronderstellen dat u in deze antwoorden de initiële huurprijs bedoelt zoals is aangegeven in de Aanbestedingsleidraad (paragraaf 1.1.7). Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Uw aanname is juist.

Beantwoord op: 22-12-2022

Label: Contract

Ref.nr.

Onderwerp:

114

Prijzenblad

Vraag:

Inschrijver verzoekt u om in het tabblad "prijzenblad verbruiksgoederen" het mogelijk te maken om in de cellen B5 en B6 4 decimalen in te vullen. Dit betreft de tellertik prijzen, waarbij het gangbaar in de markt is om met 4 decimalen te rekenen. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Het Prijzenblad is aangepast en toegevoegd aan deze Nota van Inlichtingen

Beantwoord op: 22-12-2022**Label:** Contract**Ref.nr.**

115

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

In het totaalblad, cel D37, rekent u 72 maal het jaartarief in. Inschrijver vermoedt dat dit een omissie betreft, en dat dit 6 maal moet zijn. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Het Prijzenblad is aangepast en toegevoegd aan deze Nota van Inlichtingen

Beantwoord op: 22-12-2022**Label:** Contract**Ref.nr.**

116

Onderwerp:

NvI 99

Vraag:

Inschrijver heeft begrip voor uw antwoord NvI 99. Wat betreft papier is de markt volatieler (afgelopen jaar een jaarmutatie van 36,3%), en zouden wij willen voorstellen om hier PPI index 171 – Pulp, papier en karton voor te gebruiken, zonder maximum. Dit kan voor Carmel ook positief werken wanneer de index negatief is want dan daalt de prijs van het papier mee. Nu zijn Inschrijvers genoodzaakt om risico's aan de voorkant in te calculeren met als gevolg een onnodig hoge prijs. Kunt u akkoord gaan met ons voorstel? Indien u hier niet mee akkoord gaat, kunt u dan onderbouwen waarom u ook voor papier de CPI index kiest en het risico voor de stijging van papierprijzen vrijwel volledig bij de inschrijver legt?

Antwoord:

Akkoord, de indexering wordt als volgt aangepast:

De PPI 172, Papier, Pulp en Karton wordt gehanteerd. Deze index wordt per kwartaal berekend (zonder maximum) en aan Stichting Carmelcollege voorgelegd. Het overige binnen deze bepaling blijft ongewijzigd.

Beantwoord op: 22-12-2022
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
117 NvI 65

Vraag:

We verzoeken u om in verband met de vormgeving van ons antwoord, het document en de opmaak met grafische software het gebruikelijke lettertype Arial 10 met een regelafstand van 1 toe te staan. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:
Akkoord

Beantwoord op: 22-12-2022
Label: Inhoud